
Smlouva na dodání služeb Č DRG ZOl8lSlT

Smluvní strany

1) objednatel:
Bohumínská městská nemocnice, a.s.
Slezská 2017
735 81 Bohumín
lČ: 26834022
Osoby oprávněné k podpisu smlouvy: MUDr. Svatopluk Němeček, MBA, předseda představenstva a Ing.
Petra Tomanová, Ph.D., MBA, místopředsedkyně představenstva
(dále jen „objednatel“)

a

2) Dodavatel:
SEFIMA s.r.o.
Lesní 461/41
460 14 Liberec
lČ: 25048821
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Ivo Topinka, jednatel
(dále jen „dodavatel“)

PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této rámcové smlouvy je vymezení podmínek, za nichž bude dodavatel objednateli poskytovat
odborné služby v oblasti podpory vykazování na zdravotní pojišťovny v klasifikačním systému IR-DRG.

II. SPECIFIKACE A CENY SLUŽEB

1. Ověření validity kódovánív rozsahu dle Přílohy Č. 1

FÁZE I: nad elektronicky vykázanými hospitalizačními případy.

a) Specifikace dle Přílohy č. 1.
b) Rozsah: 1,5 dne
c) Cena: 1,- Kč (vstupní bonus v rámci začínající spolupráce pro objednatele).

FÁZE II: ověření případů z FÁZE I na elektronicky vedenou zdravotní dokumentaci.

a) Specifikace dle Přílohy č. 1.
b) Rozsah: 5 dnů
c) Cena celkem: 60.000,- Kč bez DPH.

1/3



2. Školení v klasifikačním systému IR-DRC

a) Specifikace dle Přílohy č. 1.
b) Rozsah: 1 den.
c) Cena celkem: 14.800,- Kč bez DPH.
d) Cena zahrnuje náklady na školení, cestovné a ubytování.

3. Kontinuální podpora vykazování v klasifikačním systému IR-DRC Nemocnice Bohumín, a.s.
a) DRC online Helpdesk

- odpovědi experta na cílené dotazy prostřednictvím DRC Helpdesku;
- v ceně Helpdesku jsou 3 hodiny experta v rámci měsíce.

b) Kontrola kvality kódování nad elektronicky vykázanými daty 2x ročně — po pololetí a na konci roku.

Měsíční poplatek 4.000,- Kč bez DPH.

Pozn.: paušální poplatek zahrnuje režijní náklady na cestovné a ubytování.

Ill. PODMÍNKY DODÁNÍ SLUŽEB

1. Podmínkou dodání služeb specifikovaných v bodech II. 1. — II. 2. je zaslání objednávky na konkrétní službu
dodavateli a odsouhlasení termínu dodání.

2. Právo fakturovat dle obsahu bodu II. l.a II. 2. vzniká splněním dílčího plněni, v souladu s Přílohou č. 1, a to na
základě předávaciho protokolu podepsaného oběma stranami.

3. Podmínkou dodání služeb definovaných v bodu Il. 3. je dodání služeb specifikovaných v bodech II. 1 a II. 2.
4. splatnost faktur činí 30 dnů od vystavení.

IV. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Zhotovitel je povinen vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl při
realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými obecně závaznými právními
předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované informace) nebo které objednatel prohlásil za
důvěrné. Povinnost mlčenlivosti trvá Po skončení platnosti této smlouvy. Tyto povinnosti se zhotovitel
zavazuje zajistit i u všech svých zaměstnanců, případně jiných osob, které zhotovitel k realizaci této smlouvy
použije.

V případě, že zhotovitel bude při plnění smluv a objednávek přicházet do styku s osobními údaji, je povinen
vždy postupovat v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. Zhotovitel je oprávněn
nakládat s osobními údaji pouze v souladu s účelem vyplývajícím ze smluvních ujednání s objednatelem.

2. Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti nebo pohledávky plynoucí z této smlouvy nebo její
části třetí osobě bez písemného souhlasu objednatele.

3. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah založený touto smlouvou řídí ust. 5 2586
a násl. zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, zejména příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku o smlouvě o dílo a dalšími právními předpisy České republiky.

2/3



4. smluvní strany se dohodly, že pro uzavření této smlouvy užijí výhradně písemnou formu a že nechtějí být
vázány, nebude-li tato forma dodržena. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní
strana obdrží jedno vyhotovení.

5. výpovědní doba smlouvy činí 3 měsíce.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních
stran. v případě podpisů v různých dnech je účinnost stanovena datem pozdějšího podpisu.

7. Součástí smlouvy je Příloha č. 1.

30 Iii ~ !4~i~U~~t0, oji,
SloZ~ka 207

7‘áB 01 Hóhumfn - Starý Bohumín
Za zhotovitele: se ma Za objednatele: Č~26Q34022

SEFIMA5.r.o. ~ S96 096111
Lesní 461141,46014 Liberec

IČo:25048821 DIČ: CZ2504B821

v Liberci dnr ~(.?~.h~iJ!! v Bohumíně dne:...‘

~L.4 ‚Š

ĺ
Ivo Topinka MUDr. Svatopluk Němeček, MBA
jednatel SEFIMA s.r.o. předseda představenstva

Ing. Petra Tomanová, Ph.D., MBA
. místopředsedkyně představenstva

3/3



.- —



I
Příloha č. 1 smlouvy č. DRG 2018181T

(specifikace a podmínky poskytnutí služeb na podporu ORG kódování)

1. Ověření validity kódováni

FÁZE I: nad elektronicky vykázanými hospitalizačními případy

Cíl:
lokalizovat nestandardně kódované hospitalizační případy objednatele jako podklad
pro fyzickou kontrolu na elektronicky vedenou zdravotní dokumentaci, a to Jak
z pohledu upcodingu, tak podkódování
zpětná vazba o předpokládané kvalitě kódování

a) předpoklad součinnosti objednatele
- objednatel předá dodavateli vygenerovanou sestavu hospitalizačních případů

v níže sledovaných atributech, přičemž datové rozhraní (příloha této smlouvy),
bude shodné s výstupy auditu (excel tabulka—záhlaví)

b) doporučení:
- ukončené hospitalizační případy objednatele za období 1. 1.- 31. 7. 2018
- pouze DRC skupiny, které naplňují obsah bodu 3. Úhrada formou případového

paušálu, vyhlášky č. 353/2017 Sb., o stanovení hodnot bodu, výše úhrad
hrazených služeb a regulačních omezení pro rok 2018

Lokalizováno: 155 hospitalizačních případů pro FÁZI II
Rozsah: 1,5 dne (12 hodin); zpracování + výstup
Výstup: seznam ID případů (excel tabulka)

Cena: 1,- Kč (vstupní bonus v rámci začínající spolupráce pro objednatele)

FÁZE II: ověření případů z FÁZE I na elektronicky i písemně vedenou zdravotní dokumentaci (v
gesci obiednatele).

Cíl:
• zrevidovat vybrané hospitalizační případy na elektronicky vedenou zdravotní

dokumentaci, a to jak z pohledu upcodingu, tak podkódování
možnost opravné dávky

o korektní snížení předpokládané vratky za nenaplnění parametru úhradové
vyhlášky pro r. 2018, a to zejména ukazatel CM

o eliminace dopadu regulačního parametru za nadhodnoceně vykázané
hospitalizační případy v případě revize

• zpětná vazba o kvalitě kódování
• vysoký edukativní podtext objasňujících komentářů při zjištěných chybách ve vykázání

případu
• využití při školení

Í



Rozsah: 5 dnů (40 hodin)
Výstup: závěrečná zpráva ± excel tabulka s vyhodnocením každého hospitalizačního

případu, detailního objasnění a odkazem na zápis ve zdravotnické
dokumentaci v případě zjištěné chyby, to vše samozřejmě včetně nové
reklasifikace, tj. zařazení (přegrupování) a CMI

Cena celkem: 60.000,- Kč bez DPH

2. Školení v klasifikačním systému DRG
Timing, skladba a počet účastníků dle objednatele.

Obsah:
Klasifikační systém ORG a vybrané metodické materiály DRG, aktuální pro dané
úhradové období
Jak vlastně funguje DRG?
Od zdravotní dokumentace k ORG skupině
Fokus na Metodiku kódování při zohlednění oborového zastoupení akutní lůžkové
péče objednatele a Metodiku sestavení hospitalizačního případu, zejména spojené
hospitalizace

fl

fl

Zpětná vazba o kontrole kvality kódování z FÁZE I
Diskuze, dotazy

Rozsah: půldenní školení
Výstup: akceptační protokol

Cena celkem: 14.800.- Kč bez DPH

za školení 6.000,- Kč
o 4hod.
o hod. sazba 1.500,- Kč

cestovné 8.000,- Kč
o 2*SOOkm=l000km
o cena za 1km 8 Kč

ubytování 800,- Kč
o 1 x nocleh (s ohledem na vzdálenost lektor dorazí den předem)
o prům. cena á 800,- Kč

3. Kontinuální podpora vykazování v klasifikačním systému lR-DRG Nemocnice Bohumín
a) DRG online Helpdesk

- odpovědi experta na cílené dotazy prostřednictvím ORG Helpdesku
- v ceně Helpdesku jsou 3 hodiny experta v rámci měsíce

I



2

b) Kontrola kvality kódování nad elektronicky vykázanými daty 2x ročně — po pololetí a
na konci roku (v rozsahu bodu 1 FÁZE I )

Měsíční poplatek 4 000,- Kč bez DPH

207
‘ ~t~m‘n - Staiy Bohumín

$Č: 26834022
. . 0
‚Sefma

SEFIMAS ro
Lesn~ 481/4146014 LibereC

iČo 25048821 oič CZ25048821

ptz~sN~




